Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Projeto de Decreto Legislativo Nº 33/2022

Outorga o título de “Cidadão
Tatuiano” ao Exmo. Sr. Michel
Rosa.

A Câmara Municipal de Tatuí aprova e eu, na
qualidade de Presidente, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica outorgado o título de “Cidadão
Tatuiano” ao Exmo. Sr. Michel Rosa, pelos relevantes serviços
prestados à comunidade tatuiana.

Art. 2º - A entrega do título dar-se-á em Sessão
Solene a ser designada pela Presidência, de comum acordo com o
homenageado.

Art. 3º - As despesas decorrentes para a aplicação
deste Decreto Legislativo correrão por conta de dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

             Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de Dezembro de 2022.

              FÁBIO VILLA NOVA

              Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
78

6/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Y

P
05

-P
14

E
-K

A
A

P
-4

7D
9

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

                                                    JUSTIFICATIVA

           Michel Rosa, filho de Lourdes (Lurdinha), descendente pelo
lado materno da numerosa família Rodrigues e Barros, e de imigrantes orientais
pelo lado paterno.

                              Casado há quase 25 anos com Roberta Rosa, é pai de
Michael Aaron, e tem dois irmãos, Isaias e Misael,

                              Nasceu em 25 de outubro de 1974, na cidade de Cerquilho e
mora há 39 anos em Tatuí.

                             Michel fez parte de uma geração que começou a trabalhar
muito cedo. Aos 11 anos já conciliava escola e trabalho, e assim, cresceu
desafiado pela busca constante por novos conhecimentos.

                              É Pós-graduado em Administração de Empresas e Gestão
de Negócios pela Fundação Getúlio Vargas, e atualmente está pós-graduando
em Química e Ciências Políticas.

                               Ao longo de sua trajetória empreendedora, vem participando
do desenvolvimento da indústria têxtil no mundo, participando de eventos
importantes do setor na América e Europa, e agregando conhecimento para
seus clientes em todo o território Nacional.

                             Hoje plenamente estabelecido na cidade de Tatuí, é
empresário no segmento químico, e sócio do também empresário Jonas
Caetano Filho, no segmento industrial de fabricação de tintas imobiliárias e de
alta performance.

                                    Diante do exposto, de toda a relevância resultante do
trabalho do Sr. Michel Rosa em favor de Tatuí, peço o apoio dos vereadores, de
modo que esta Casa de Leis conceda essa homenagem a um cidadão integro e
que muito nos orgulha.

            Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de Dezembro de 2022.

                   FÁBIO VILLA NOVA
                   Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
78

6/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Y

P
05

-P
14

E
-K

A
A

P
-4

7D
9

Câmara Municipal de Tatuí, 19 de dezembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YP05P14EKAAP47D9"?chave=YP05P14EKAAP47D9, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: YP05-P14E-KAAP-47D9

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
78

6/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Y

P
05

-P
14

E
-K

A
A

P
-4

7D
9

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YP05P14EKAAP47D9
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YP05P14EKAAP47D9
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YP05P14EKAAP47D9
		2022-12-16T11:37:56-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura